ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июня 2023 года

г. Новосибирск

№ 17-10

О внесении изменений

в Положение о Почетной грамоте

Профессионального союза работников

народного образования и науки

Российской Федерации

В соответствии с пунктом 6.30. статьи 51 Устава Профсоюза,

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и утвердить в новой редакции Положение о Почетной

грамоте Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации (прилагается).

2. Признать утратившим силу Положение о Почетной грамоте Профсоюза

работников народного образования и науки Российской Федерации, утвержденное

постановлением Исполнительного комитета Профсоюза от 23 апреля 2015 года

№ 1-14 «О внесении поправок и изменений в Положения о наградах Профсоюза».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Профсоюза Солодилову Л.А.

Председатель Профсоюза                                            Г.И. Меркулова

2

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Профсоюза

от 8 июня 2023 года № 17-10

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации

1. Почетная грамота Профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации (далее – Почетная грамота Профсоюза,

Профсоюз) учреждена постановлением Президиума Центрального комитета

Профсоюза от 19 сентября 1995 года № 3 «О Почетной грамоте ЦК Профсоюза».

2. Эскиз Почетной грамоты Профсоюза утверждается распоряжением

Председателя Профсоюза.

3. Награждение Почетной грамотой Профсоюза осуществляется решением

Исполнительного комитета Профсоюза по ходатайству выборного коллегиального

исполнительного органа региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза,

Председателя Профсоюза за достижения в труде, активную работу в Профсоюзе

по защите трудовых, социально-экономических прав и профессиональных интересов

работников образования и студентов-членов Профсоюза, большой вклад в

становление и укрепление социального партнерства, содействие в работе

профсоюзных организаций.

4. Почетной грамотой Профсоюза награждаются:

- члены Профсоюза;

- председатели первичных, территориальных (в том числе окружных)

и региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза;

- председатели профсоюзных организаций и профсоюзные групповые

организаторы (профгрупорги) структурных подразделений первичных профсоюзных

организаций;

- члены выборных коллегиальных органов организаций Профсоюза

и Профсоюза;

- штатные работники организаций Профсоюза и Профсоюза, проработавшие

в должности не менее 2 лет;

- ветераны профсоюзного движения.

5. Лица, представленные к награждению Почетной грамотой Профсоюза,

как правило, должны иметь Благодарность Профсоюза и награды организаций

Профсоюза.

3

6. Почетной грамотой Профсоюза могут награждаться руководители и

профсоюзный актив других профсоюзов, а также территориальных объединений

организаций профсоюзов, входящих в Федерацию Независимых Профсоюзов России,

содействующие укреплению профсоюзной солидарности, единству действий в ходе

коллективных акций, направленных на защиту социально-трудовых прав и

профессиональных интересов работников образования.

7. Для награждения Почетной грамотой Профсоюза в организационный

департамент аппарата Профсоюза не позднее, чем за 1 месяц до награждения,

предоставляется постановление президиума региональной (межрегиональной)

организации Профсоюза, в котором указываются фамилия, имя, отчество, занимаемая

должность, место работы, работа в профсоюзной организации, в связи с чем

профсоюзный активист или работник представляется к награждению.

8. При утрате Почетной грамоты Профсоюза награжденному выдается дубликат

Почетной грамоты Профсоюза.